
 
Decreto   204/S.P.  del 15 ottobre  2020                                
                                                                    

 
 

  REPUBBLICA   ITALIANA
 

REGIONE   SICILIANA 

Il Capo della Segreteria Particolare

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 recante “Norme per la riorganizzazione dei Di-
partimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” e successive
modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 di emanazione del “Regolamento di attuazione del Tito-
lo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Di-
partimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 di emanazione del “Regolamento di attuazione del Titolo
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Di-
partimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12  e succes-
sive modifiche e integrazioni”;

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 di emanazione del “Regolamento di attuazione del Tito-
lo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all'art.49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modi-
fica al decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integra-
zioni”;

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n.9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”;

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 recante “Bilancio di previsione della Regione si-
ciliana per il triennio 2020-2022”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.172 del 14 maggio 2020 riguardante “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato
4/1 – 9.2. Approvazione dei Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestio-
nale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D. lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazio-
ne dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organi-
smi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO l’articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1°
gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del D. lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. n.588 del 7 settembre 2020, registrato alla Ragioneria centrale della Presidenza
il 17 settembre 2020 al n. 3/Capitolo 100314/2020, con il quale il Presidente della Regione ha
concesso un contributo straordinario di € 2.000,00 (duemila/00), a valere sulle disponibilità del
capitolo 100314, es. fin. 2020  a favore della Parrocchia Maria SS. delle Grazie del Comune di
Palermo, situata in Corso dei Mille 1085/B, C.F. 97022040824, per consentire l'attività 'Tempo



d'estate' GREST 2020 a favore di minori della  periferia di Palermo ritenuti a rischio;

CONSIDERATO che  il  citato  decreto  presidenziale  588/2020  ha  impegnato  la  somma
complessiva di € 2.000,00 e ha disposto che il  50% fosse erogato immediatamente a titolo di
anticipazione del contributo straordinario e che il rimanente 50% fosse corrisposto a presentazione
del rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione dell'attività;

VISTA la nota protocollo n.22630 del 13 ottobre 2020 con la quale il Parroco e rappresentante
legale della Parrocchia Maria SS. delle Grazie di Palermo, Corso dei Mille, 1085/B, Don Ugo Di
Marzo, ha trasmesso il rendiconto e la documentazione delle spese inerenti al contributo concesso
di importo pari a € 2.000,00;  

RITENUTO poter procedere alla liquidazione della somma residua pari a € 1.000,00  a saldo del
contributo, giusto impegno sul cap.100314 dell’esercizio del bilancio 2020; 

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, è liquidata la somma residua di € 1.000,00
(mille/00)  sul  capitolo  100314 – Spese  Riservate  –  del  bilancio  della  Regione  –
Presidenza - “Uffici di diretta collaborazione all’opera del Presidente e alle dirette
dipendenze del Presidente”, a valere sull'impegno di € 2.000,00 assunto con D.P.Reg.
588/2020 nell'esercizio finanziario 2020 Imp.3/2020 – codice di V livello del piano
dei conti integrato 1.03.02.99.999 - sul bilancio anno 2020 a favore della Parrocchia
Maria SS. delle Grazie del Comune di Palermo, situata in Corso dei Mille 1085/B
C.F. 97022040824.

Art. 2 E' autorizzato il pagamento della somma di cui all'articolo 1 mediante emissione di
mandato di pagamento a favore della Parrocchia Maria SS. delle Grazie del Comune
di Palermo, situata in Corso dei Mille 1085/B,  C.F. 97022040824, sul conto corrente
bancario alla stessa intestato presso la Banca Unicredit - Ag. Palermo - Marchese di
Villabianca - codice IBAN IT 78 K 02008 04618 000104202085.

Il  presente provvedimento sarà inviato alla competente Ragioneria Centrale per il
visto e pubblicato nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’articolo 68 della
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Il Capo della Segreteria Particolare

       Dott.ssa Alessia Trombino


		2020-10-15T15:12:02+0200
	ALESSIA TROMBINO




